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KẾ HOẠCH 

Chỉ đạo, tổ chức hoạt động hè  

và chiến dịch thanh niên, học sinh, sinh viên tình nguyện năm 2024 
       ___________ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 156-KH/BCĐ ngày 05/6/2024 của Ban Chỉ đạo 

hoạt động hè thị xã Mỹ Hào; nhằm phát huy kết quả hoạt động hè những năm 

qua, căn cứ tình hình, điều kiện cụ thể của phường, Ban Chỉ đạo hoạt động hè và 

chiến dịch thanh niên, học sinh, sinh viên tình nguyện hè phường Dị Sử (sau đây 

gọi tắt là BCĐ hoạt động hè phường Dị Sử) ban hành Kế hoạch chỉ đạo, tổ chức 

hoạt động hè và chiến dịch thanh niên, học sinh, sinh viên tình nguyện năm 

2024, chủ đề: “Hè vui khỏe, an toàn”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tập trung đẩy mạnh triển khai chủ đề công tác năm 2024 “Năm thanh 

niên tình nguyện”. Tập trung triển khai các nội dung trọng tâm, cụ thể: xây dựng 

kế hoạch tổ chức các hoạt động tình nguyện thường xuyên, tại chỗ và cao điểm. 

Trong đó, quán triệt thực hiện, nghiên cứu tổ chức chuỗi hoạt động triển khai 

chủ trương “3 thanh niên cấp tỉnh và tổ chức đợt tình nguyện cao điểm trong 

toàn Đoàn kỷ niệm 10 năm “Năm thanh niên tình nguyện”, 25 năm “Chiến dịch 

Thanh niên tình nguyện hè”. 

2. Nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội về vai trò, 

tầm quan trọng của công tác chăm sóc, giáo dục, bảo vệ thanh thiếu nhi; tăng 

cường sự quan tâm chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, chính quyền, sự phối hợp của 

các ban ngành, đoàn thể và các lực lượng xã hội thị xã Mỹ Hào đối với học sinh, 

sinh viên và thanh thiếu nhi trong các hoạt động hè. 

3. Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của đoàn viên, hội viên, 

thanh niên trong việc tham gia phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề 

dư luận quan tâm; xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh. 

4. Các hoạt động được triển khai an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, phù hợp với 

tình hình của thanh thiếu nhi và địa phương, đơn vị; phát huy được tính chủ 

động, sáng tạo và tự nguyện của thanh, thiếu nhi. Phương thức tổ chức các hoạt 

động đảm bảo thích ứng, linh hoạt, phù hợp với các địa phương, đơn vị. 

5. Thông qua các hoạt động tình nguyện tạo môi trường cho đoàn viên, 

thanh niên rèn luyện, cống hiến và trưởng thành, góp phần hình thành lớp thanh 
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niên sống đẹp, có bản lĩnh, trí tuệ, có sức khỏe, có kỹ năng thực hành xã hội 

đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục đạo đức, lối sống, 

nhân đạo từ thiện, đền ơn đáp nghĩa, uống nước nhớ nguồn 

- Tuyên truyền các quy định của pháp luật về bảo vệ, chăm sóc và giáo dục 

trẻ em như: Luật trẻ em; Nghị định số 80/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính 

phủ quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện phòng, chống 

bạo lực học đường; Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 16/5/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về tăng cường phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em; Quyết định số 

1248/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt 

Chương trình phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em giai đoạn 2021-2030 và 

Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường các giải pháp bảo đảm thực hiện quyền trẻ em và bảo vệ trẻ em, 

đặc biệt chú trọng công tác phòng, chống đuối nước cho trẻ em; Nghị quyết số 

121/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về tiếp tục tăng cường hiệu lực, 

hiệu quả việc thực hiện chính sách, pháp luật về phòng, chống xâm hại trẻ em; 

Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Trẻ em; Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/5/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc tăng cường các giải pháp bảo đảm thực hiện quyền trẻ 

em và bảo vệ trẻ em; Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 05/5/2021 của ủy ban 

nhân dân tỉnh về hành động vì trẻ em tỉnh Hưng Yên, giai đoạn 2021-2030. 

 - Tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống, giáo dục kỹ năng sống, kỹ năng tự 

bảo vệ cho trẻ em; giáo dục kiến thức về giới, kỹ năng phòng, tránh xâm hại và tai 

nạn, thương tích cho trẻ em, giáo viên, học sinh, ĐVTN, người làm việc với trẻ em. 

- Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà trẻ em có hoàn cảnh khó 

khăn, trẻ em nhiễm chất độc da cam, con thương binh, liệt sỹ, và các đối tượng 

trẻ em khó khăn nhân ngày quốc tế thiếu nhi 01/6, Tết trung thu…; tiếp tục vận 

động quyên góp, ủng hộ thực hiện cuộc vận động “Vì đàn em thân yêu”, phong 

trào “Kế hoạch nhỏ”. 

- Duy trì, tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống, đạo đức, lối sống cho 

thanh thiếu nhi thông qua các hoạt động: Thăm quan học tập, tìm hiểu về các di 

tích lịch sử, văn hóa… giao lưu với cựu chiến binh, cán bộ lão thành cách mạng; tu 

bổ gìn giữ di tích lịch sử văn hóa, cách mạng, công trình ghi công liệt sỹ và các địa 

chỉ đỏ tại địa phương, đơn vị. 

- Tổ chức các chương trình “Về nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa”, uống nước 

nhớ nguồn, thăm hỏi gia đình chính sách, gia đình thương binh liệt sỹ, gia đình có 

công cách mạng nhân kỷ niệm 77 năm ngày thương binh liệt sỹ (27/7/1947- 
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27/7/2024). Đồng loạt triển khai hoạt động “Uống nước nhớ nguồn”, chương trình 

“Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ” vào dịp 27/7/2024. 

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, vui chơi giải trí 

- Tổ chức các hoạt động giao lưu, kết nghĩa giữa các liên đội, chi đội; giáo 

dục, định hướng cho thanh thiếu nhi ý thức khi sử dụng internet theo hướng lành 

mạnh, bổ ích; tổ chức các hoạt động bồi dưỡng, trang bị kỹ năng sống cho thanh 

thiếu nhi thông qua các mô hình giáo dục: "Học từ thiên nhiên”, "Học làm 

người có ích”, học kỳ quân đội, lớp trải nghiệm kỹ năng sống. Tổ chức Liên 

hoan “Giai điệu tuổi hồng và thiếu nhi kể chuyện”, “Đêm hội trăng rằm”, Hội 

thi nghi thức Đội, giải bơi… tạo môi trường an toàn lành mạnh để thiếu nhi sinh 

hoạt, phát triển năng lực, phát huy năng khiếu. 

- Tăng cường các loại hình văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao mới, kết 

hợp tập luyện các bài hát, múa, tổ chức các trò chơi tập thể, trò chơi dân gian, 

trò chơi truyền thống phù hợp lứa tuổi của thanh thiếu nhi. Tổ chức các phong 

trào tập luyện, thi đấu thể thao, khuyến khích thanh thiếu nhi tham gia các hoạt 

động vui chơi, giải trí ở các câu lạc bộ, thư viện, nhà văn hoá, sân chơi thể 

thao… tại địa phương, nhà trường.  

 - Duy trì hoạt động và thành lập mới các câu lạc bộ (CLB) phù hợp với 

thiếu nhi, đẩy mạnh các hoạt động thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em, như: mô 

hình CLB quyền trẻ em, các mô hình, hoạt động do trẻ em khởi xướng và thực 

hiện..; Tổ chức có hiệu quả các lớp học năng khiếu tại Trung tâm văn hóa. 

3. Tổ chức các hoạt động học tập, lao động, bảo vệ môi trường 

- Tuyên truyền, động viên thanh thiếu nhi học tập và tham gia tốt kỳ thi 

tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 2025, thi tốt nghiệp THPT quốc gia năm 

2024; Duy trì hiệu quả hình thức học nhóm, đẩy mạnh phong trào “Giúp bạn 

vượt khó”, “Đôi bạn cùng tiến” trong đội viên, thiếu nhi.  

- Phát huy tinh thần xung kích tình nguyện của lực lượng sinh viên trong 

các trường Đại học, Cao đẳng, sinh viên là người địa phương, các giáo viên trẻ 

trong việc tham gia tổ chức các lớp ôn tập văn hóa hè, các lớp học tình thương 

nhằm bổ trợ cho việc học văn hóa trong năm học đối với những học sinh có 

hoàn cảnh khó khăn, lực học chưa tốt trong dịp hè. 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, động viên, hướng dẫn đoàn viên, thanh 

niên tích cực tham gia lao động, sản xuất tại địa phương; tuyên truyền, giáo dục 

thanh thiếu nhi nâng cao ý thức và hành động bảo vệ môi trường, tích cực tham 

gia hoạt động xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh. 

4. Tổ chức các hoạt động tình nguyện vì cộng đồng 

- Chiến dịch tình nguyện “Mùa hè xanh” 

- Chiến dịch tình nguyện “Hoa phượng đỏ” 
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- Chiến dịch tình nguyện “Kỳ nghỉ hồng”  

- Tham gia các hoạt động như dọn vệ sinh môi trường, khơi thông dòng 

chảy, xung kích phòng chống lụt bão, tặng quà người nghèo, tu sửa, làm đẹp 

cảnh quan nhà bia tưởng niệm, các công trình phúc lợi, hiến máu nhân đạo. 

5. Phát huy vai trò của tuổi trẻ Dị Sử tham gia tổ chức các hoạt động 

“Vì đàn em thân yêu” 

5.1. Đối với cấp bộ đoàn, Hội và đoàn viên, thanh niên khối trường học 

- Triển khai, thực hiện tốt các nội dung Chương trình “Tiếp sức mùa thi”; 

Chiến dịch tình nguyện “Hoa phượng đỏ”; Chiến dịch tình nguyện “Mùa hè 

xanh” tại địa phương đơn vị đảm bảo các yêu cầu thích ứng, linh hoạt, phù hợp 

với tình hình địa phương, đơn vị. 

5.2. Đối với tổ chức đoàn, đoàn viên khối lực lượng vũ trang 

- Triển khai, thực hiện hiệu quả Chiến dịch tình nguyện “Hành quân xanh” 

tại địa phương đơn vị, đảm bảo các yêu cầu thích ứng, linh hoạt, hiệu quả. 

5.3. Đối với cấp bộ đoàn và đoàn viên, thanh niên khối công chức, viên 

chức, cơ quan, doanh nghiệp 

Tham mưu triển khai, thực hiện các nội dung Chiến dịch tình nguyện “Kỳ 

nghỉ hồng” đảm bảo hiệu quả, thích ứng, linh hoạt. Triển khai hoạt động đồng 

loạt chung tay giải quyết thủ tục hành chính ngày 05/6/2024; hoạt động “Văn 

minh đô thị” ngày 20/6/2024. 

5.4. Đối với cấp bộ Đoàn, Hội và đoàn viên, thanh niên khối địa bàn 

dân cư 

- Tăng cường phối hợp với các ngành, nhà trường và gia đình trong việc 

tiếp nhận bàn giao và quản lý trẻ em tại cộng đồng; chủ động tham mưu thực 

hiện tốt các hoạt động hè tại địa bàn, trong đó chú trọng các hoạt động giáo dục 

kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ và kỹ năng vui chơi an toàn cho trẻ em; đẩy 

mạnh tuyên truyền lưu động của thanh niên; tăng cường thời lượng, nội dung 

phát thanh về các hoạt động trong dịp hè tại địa phương, đơn vị. 

- Triển khai tuyên truyền trên các phương tiện thông tin của Đoàn, Hội, 

Đội và tăng cường phối hợp truyền thông trên các phương tiện thông tin đại 

chúng về trách nhiệm cộng đồng; phổ biến kiến thức, giáo dục kỹ năng, nâng 

cao nhận thức về tai nạn đuối nước cho trẻ em, học sinh, các bậc phụ huynh và 

cộng đồng dân cư; rà soát, cảnh báo những địa điểm tiềm ẩn nguy cơ đuối nước, 

can thiệp để loại bỏ những rủi ro, nguy hiểm dẫn đến nguy cơ tai nạn đuối nước 

(hố nước, các khu vực nước sâu, nguy hiểm...); triển khai thực hiện các biện 

pháp phòng, chống tai nạn đuối nước như làm rào chắn, biển cảnh báo, nhắc 

nhở... ở những nơi có nguy cơ gây tai nạn đuối nước. 
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- Hưởng ứng đồng loạt triển khai các hoạt động “Ngày cao điểm Chiến sỹ 

tình nguyện xây dựng đô thị Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh - An toàn” trong 

ngày 29/6/2024 theo chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đoàn. 

- Hưởng ứng đồng loạt triển khai các hoạt động “Ngày cao điểm chung tay 

xây dựng cảnh quan và bảo vệ môi trường nông thôn” trong ngày 21/7/2024 theo 

chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đoàn. 

- Phối hợp, tham mưu các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động vì trẻ 

em năm 2024 (từ ngày 01/6 đến 30/6/2024); triển khai các công trình, phần việc 

thanh niên, xây dựng các điểm vui chơi cho thiếu nhi bằng lốp xe tái chế hoặc 

các công trình khác tại địa phương, đơn vị.  

- Triển khai xây dựng các công trình, phần việc thanh niên, các điểm vui 

chơi cho thiếu nhi bằng lốp xe tái chế hoặc các công trình khác tại địa phương, 

đơn vị.  

6. Hoạt động chính trong chiến dịch 

Định hướng một số hoạt động tại phường 

-  Tổ chức mở lớp dạy bơi cho thanh thiếu nhi. 

- Tổ chức chiến dịch tình nguyện hè năm 2024 

- Tổ chức các hoạt động dạy nghi thức đội. 

- Tổ chức “Liên hoan ca múa nhạc Hoa phượng đỏ và thiếu nhi kể 

chuyện” phường Dị Sử năm 2024 

- Tổ chức “Thắp nến tri ân các Anh hùng Liệt sĩ” dịp 27/7 

- Tổ chức “Đêm hội trăng rằm”: Vào dịp 15/8 âm lịch. 

-Tổ chức một số hoạt động, hội thi cho thanh thiếu nhi như: Giải thi bơi, 

giải bóng đá, thi Nghi thức Đội. 

- Tham gia các hoạt động cấp thị xã, cấp tỉnh, các hoạt động đồng loạt, 

cao điểm và duy trì tổ chức các hoạt động hè khác phù hợp với thực tiễn đơn vị. 

- Tổ chức các ngày hoạt động cao điểm trong chiến dịch: 

+ Ngày 29/6/2024: Hưởng ứng đồng loạt triển khai các hoạt động “Ngày cao 

điểm Chiến sỹ tình nguyện xây dựng đô thị Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh - 

An toàn”  

+ Ngày 21/7/2024: Hưởng ứng đồng loạt triển khai các hoạt động “Ngày cao 

điểm chung tay xây dựng cảnh quan và bảo vệ môi trường nông thôn”  

+ Ngày 11/8/2024: Chiến sỹ tình nguyện vì đô thị văn minh và hỗ trợ người 

dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến, giải quyết thủ tục hành chính . 

 III. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo hoạt động hè cấp phường 
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 - Ban Chỉ đạo hoạt động hè của phường do Đ/c phó Chủ tịch UBND 

phường làm trưởng ban chỉ đạo HĐH, Đ/c Bí thư đoàn phường phó ban thường 

trực, Đ/c trưởng ban Văn hóa phó ban, các thành viên gồm các Đ/c trưởng các 

ban ngành đoàn thể, 9 ông, bà tổ trưởng tổ dân phố và các Đ/c bí thư các chi 

đoàn. 

 - Ban Chỉ đạo hoạt động hè của phường có trách nhiệm xây dựng kế 

hoạch chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho từng thành viên, chỉ đạo kiểm tra giám 

sát việc tổ chức HĐH tại các tổ dân phố theo thẩm quyền được phân công. Đoàn 

thanh niên là cơ quan thường trực của BCĐ-HĐH, tích cực tham mưu lãnh đạo 

Đảng, Chính quyền tạo điều kiện về cơ sở, vật chất, trang thiết bị, cho thanh 

thiếu nhi hoạt động trong dịp hè. 

2. Phân công trách nhiệm các ngành thành viên BCĐ hoạt động hè 

phường 

2.1. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  

- Là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo hoạt động hè phường, có trách 

nhiệm tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo phường chủ trì phối hợp với các 

ban ngành đoàn thể tổ chức hoạt động hè cho thanh, thiếu nhi theo nội dung kế 

hoạch và tham gia các hoạt động cấp thị xã tổ chức.  

-Theo dõi và tổng hợp đề xuất khen thưởng tập thể và cá nhân, trong thời 

gian hoạt động hè. 

-Tổ chức tập huấn nghiệp vụ đoàn, đội cho các Đ/c Bí thư chi đoàn, và 

các Đ/c phụ trách đội. 

-Phối hợp các nhà trường bàn giao, tiếp nhận học sinh, sinh viên về tham 

gia sinh hoạt hè trên địa bàn phường.  

-Phối hợp các ban ngành đoàn thể các thành viên trong BCĐ-HĐH 

phường, trực tiếp tổ chức các hoạt động được phân công, chuẩn bị các nội dung 

cho các hội nghị của BCĐ-HĐH 

-Phối hợp các ban ngành đoàn thể tổ chức Chương trình “Thắp nến tri ân 

các anh hùng liệt sỹ”. 

-Tổ chức khai mạc và tổng kết HĐH 

2.2. Tài chính – Kế toán 

Quan tâm, phối hợp triển khai, thực hiện các nội dung kinh phí liên quan 

đến hoạt động hè và chiến dịch thanh niên, học sinh, sinh viên tình nguyện hè 

phường năm 2024. 

2.3 Ban văn hóa phường 

Phối hợp đoàn thanh niên tổ chức hội thi liên hoan ca múa nhạc “ Hoa 

phượng đỏ và thiếu nhi kể chuyện phường Dị Sử hè năm 2024”.  

Cán bộ văn hóa chịu trách nhiệm tham mưu, thành lập đội tuyển và lên dự 

toán kinh phí chi cho các hoạt động thi cấp thị xã do trung tâm văn hóa thị xã tổ 

chức.( Liên hoan Giai điệu tuổi hồng và thiếu nhi kể chuyện, Giải bóng đá thanh 

niên năm 2024 do trung tâm văn hóa thị xã tổ chức). 
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Phối hợp với đài truyền thanh tăng cường thời lượng thông tin tuyên 

truyền về kết quả hoạt động hè; các hoạt động giáo dục, bảo vệ, chăm sóc giáo 

dục thanh thiếu nhi; tuyên truyền các nội dung cơ bản của các Luật có liên quan 

đến thanh thiếu nhi; nêu gương các tập thể, cá nhân tiêu biểu thực hiện tốt các 

hoạt động trong dịp hè cho thanh thiếu nhi. 

2.4 Ban Quân sự, Công an phường 

Chỉ đạo và tổ chức các hoạt động bảo vệ, chăm sóc giáo dục thanh thiếu 

nhi tham gia phòng chống các tai tệ nạn xã hội, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn 

trên địa bàn khu dân cư và nơi diễn ra các hoạt động tập thể của thanh thiếu nhi 

2.5. Đài truyền thanh 

Tăng cường thời lượng phát sóng về công tác tuyên truyền, bảo vệ, chăm 

sóc giáo dục thanh thiếu nhi, về phòng chống đuối nước, bạo lực học đường, 

xâm hại tình dục trẻ em; tuyên truyền phổ biến các nội dung cơ bản của các Luật 

có liên quan đến hoạt động thanh thiếu nhi, nêu gương các tập thể, cá nhân tiêu 

biểu thực hiện tốt các hoạt động trong dịp hè cho thanh thiếu nhi. 

2.6. Lao động - Thương binh và Xã hội 

Tham mưu tổ chức tốt các hoạt động “Tháng hành động vì trẻ em”; phối hợp 

với Đoàn TNCS HCM phường tổ chức Chương trình “Thắp nến tri ân các anh hùng 

liệt sỹ”, tổ chức chăm lo, thăm hỏi tặng quà các gia đình thương binh, liệt sỹ, người 

có công với cách mạng, tặng quà cho trẻ em nhân dịp rằm trung thu; phối hợp với sở, 

ngành liên quan chỉ đạo tổ chức “Đêm hội trăng rằm” cho thiếu nhi trên địa bàn dân 

cư.  

2.7. Ban Tư pháp 

Phối hợp chỉ đạo, triển khai các nội dung liên quan theo Kế hoạch này; 

phối hợp triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho 

thanh thiếu nhi; tham gia hỗ trợ, phối hợp giải quyết các trường hợp, vụ việc liên 

quan đến bảo vệ quyền, lợi ích của trẻ em trong dịp hè (nếu có). 

2.8. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc phường 

Phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn theo hệ thống ngành dọc, tuyên truyền giáo 

dục để đoàn viên, hội viên và nhân dân quan tâm, tạo điều kiện đầu tư cơ sở vật 

chất tổ chức các hoạt động giáo dục thanh thiếu nhi. 

2.9. Hội Chữ thập đỏ phường  

Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan tổ chức Chiến dịch những giọt 

máu hồng - hè, hưởng ứng chương trình “Hành trình Đỏ” và vận động đăng ký 

hiến mô, bộ phận cơ thể người năm 2024; phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh phường chỉ đạo tổ chức hiệu quả các đợt “Hiến máu tình nguyện”, “Khám 

bệnh, tư vấn sức khỏe và cấp thuốc miễn phí”, Chương trình “Học kỳ nhân ái”. 

Tổ chức các hoạt động nhân đạo, từ thiện, quan tâm đến trẻ em nghèo, trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong dịp hè. 

2.10. Hội LH Phụ nữ phường 



 

8 

 

 Tăng cường công tác vận động cán bộ, hội viên quan tâm chăm sóc giáo 

dục thanh thiếu nhi, làm tốt công tác tư vấn chăm sóc sức khỏe sinh sản vị thành 

niên và phòng HIV- AIDS. 

2.11. Hội Nông dân phường 

Chủ động phối hợp với các ngành vận động hội viên quan tâm tới công 

tác hoạt động hè, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho con, cháu mình tham gia sinh 

hoạt hè. 

2.12. Hội Cựu chiến binh: 

Chủ động phối hợp với các ngành làm tốt công tác tuyên truyền giáo dục  

truyền thống Cách mạng của Đảng, Bác Hồ, của Quê hương đất nước cho TTN. 

2.13 Trạm y tế phường 

Tổ chức tuyên truyền cho nhân dân và thanh thiếu nhi phòng tránh các 

dịch bệnh mùa hè đặc biệt là đuối nước, tổ chức các hoạt động vệ sinh môi 

trường, chăm sóc và nâng cao sức khỏe cho thanh thiếu nhi, tổ chức các hoạt 

động khám chữa bệnh phát thuốc miễn phí cho nhân dân và thanh thiếu nhi 

trong dịp hè. 

2.14 Khối trường học 

Phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường chỉ đạo việc bàn giao, 

tiếp nhận học sinh về tham gia hoạt động hè tại địa bàn dân cư và khi kết thúc 

hè; các trường tạo điều kiện về địa điểm để tổ chức sinh hoạt hè cho thanh thiếu 

nhi;Chỉ đạo giáo viên tổng phụ trách và giáo viên thể chất của trường Tiểu học 

và trường THCS tham gia phối hợp cùng Đoàn phường tổ chức lớp dạy bơi và 

dạy nghi thức đội cho thanh thiếu nhi. 

3. Phân công nhiệm vụ các thành viên BCĐ hoạt động hè phường 

- Ông: Nguyễn Vũ Hồng, Phó Chủ tịch UBND phường, trưởng BCĐ, phụ 

trách chung. 

- Bà: Vũ Thị Thanh Loan, Bí thư đoàn TNCS HCM phường, phó ban 

thường trực BCĐ, phụ trách công tác tham mưu, đề xuất giúp BCĐ điều hành 

các hoạt động theo kế hoạch, trực tiếp chỉ đạo tổ chức các hoạt động được phân 

công, phụ trách các hoạt động của Đoàn thanh niên. 

- Ông: Hàn Ngọc Lộc- Trưởng ban VH- TT- Phó BCĐ, phối hợp tổ chức 

các hoạt động hè cho thanh thiếu nhi cấp phường; chủ trì, tham mưu BCĐ hoạt 

động hè phường tổ chức Liên hoan ca múa nhạc “ Hoa phượng đỏ và thiếu nhi 

kể chuyện” phường Dị Sử năm 2024. Chịu trách nhiệm tham mưu, tổ chức, lên 

dự toán kinh phí chi cho các hoạt động thi cấp thị xã do Trung tâm văn hóa thị 

xã tổ chức. Chỉ đạo triển khai các hoạt động tuyên truyền về kết quả tiêu biểu, 

tình hình triển khai chiến dịch trên địa bàn phường. 

- Ông: Lê Văn Đạt, Chủ tịch Hội nông dân phường, thành viên BCĐ, phụ 

trách tổ dân phố Phan Bôi. 

- Bà: Đặng Thị Thu Phương, Kế toán phường, thành viên BCĐ, phụ trách 

tổ dân phố Nhân Vinh. 

- Ông: Nguyễn Văn Hướng, Chỉ huy trưởng Ban CHQS, thành viên BCĐ, 

phụ trách tổ dân phố Trại. 
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- Ông: Nguyễn Thanh Tú, Chủ tịch Hội CTĐ phường, thành viên BCĐ, 

phụ trách tổ dân phố Trên. 

- Ông: Phạm Đăng Khoa, Chủ tịch Hội cựu chiến binh, thành viên BCĐ, 

phụ trách tổ dân phố Thợ. 

- Bà: Nguyễn Thị Thanh Nga, Chủ tịch hội phụ nữ, thành viên BCĐ, phụ 

trách tổ dân phố Rừng. 

- Ông: Vũ Duy Nguyên, công chức lao động –TB&XH, thành viên BCĐ, 

phụ trách tổ dân phố Sài. 

- Ông: Đỗ Chí Lịch, Cán bộ tư pháp , thành viên BCĐ, phụ trách tổ dân 

phố Bưởi. 

- Ông: Nguyễn Văn Hào, Phó Bí thư đoàn phường, thành viên BCĐ, phối 

hợp tham mưu, để xuất với BCĐ hoạt động hè phường điều hành các hoạt động 

theo kế hoạch; chỉ đạo các bộ phận được giao phụ trách tổ chức các hoạt động 

liên quan theo kế hoạch, phụ trách tổ dân phố Tháp. 

- Ông: Ngô Quang Hải, Trưởng công an phường, thành viên BCĐ, có 

trách nhiệm phân công lực lượng Công an, Ban bảo vệ dân phố đảm bảo an ninh 

trật tự , an toàn trong địa bàn dân cư trong thời gian diễn ra HĐH. 

- 9 ông, bà tổ trưởng tổ dân phố cùng 13 đ/c Bí thư chi đoàn có trách 

nhiệm tổ chức kiện toàn tiểu ban HĐH phối hợp chỉ đạo các chi đoàn tổ chức tốt 

các hoạt động ở tổ dân phố. 

4. Công tác kiểm tra, giám sát 

 BCĐ hoạt động hè thường xuyên kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc chỉ đạo tổ 

chức hoạt động hè ở các tổ dân phố, phát hiện những mô hình mới, sáng tạo, mang 

tính giáo dục cao, những cách làm hay hiệu quả, các tập thể, cá nhân điển hình tiên 

tiến, kịp thời tháo gỡ những khó khăn vướng mắc phát sinh trong quá trình chỉ đạo, 

tổ chức hoạt động hè.  

5. Thời gian tổ chức thực hiện, báo cáo 

- BCĐ hoạt động hè phường tổ chức Hội nghị triển khai trước ngày 18/6/2024. 

- BCĐ hoạt động hè phường triển khai công tác chỉ đạo, tổ chức hoạt 

động hè tại địa phương, chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá việc ra quân và 

quán triệt, triển khai hoạt động hè cấp cơ sở. 

-BCĐ hoạt động hè phường tổ chức tổng kết HĐH trước ngày 10/08/2024. 

-BCĐ hoạt động hè cấp phường gửi báo cáo kiểm tra cùng báo cáo tổng kết 

công tác chỉ đạo, tổ chức hoạt động hè về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã. 

6. Công tác thi đua, khen thưởng 

BCĐ-HĐH phường có trách nhiệm theo dõi, đánh giá, biểu dương và xét 

lựa chọn các tập thể, cá nhân, tiêu biểu đề nghị cấp trên khen thưởng 

7. Kinh phí hoạt động. 
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Căn cứ vào kế hoạch HĐH, Ban chỉ đạo HĐH đề nghị Đảng ủy, UBND 

phường, cân đối nguồn kinh phí trong nguồn ngân sách phường, huy động sự 

đóng góp của các tổ chức chính trị xã hội của nhân dân để tổ chức các hoạt động 

hè ở cấp phường và cấp thị xã. 

- Hoạt động hè cấp phường được cắt từ nguồn dự toán giao cho Đoàn TN 

- Hoạt động hè dự thi cấp thị xã do Trung tâm văn hóa tổ chức được cắt từ 

nguồn dự toán giao cho văn hóa phường. 

8. Công tác thông tin báo cáo 

Thực hiện công tác thông tin báo cáo, phân công 2 đồng chí phó ban tổng 

hợp tình hình HĐH của phường và các tổ dân phố báo cáo đồng chí trưởng ban 

chỉ đạo HĐH phường và các đồng chí thành viên BCĐ-HĐH thị xã phụ trách 

phường, các ngành đoàn thể, thành viên BCĐ-HĐH phường, các chi đoàn tổ dân 

phố cần chủ động xây dựng kế hoạch chỉ đạo hướng dẫn chi đoàn tổ dân phố 

mình, thực hiện mọi yêu cầu nội dung và đúng tiến độ kế hoạch đề ra. 

 

Nơi nhận: 

- BCĐ hoạt động hè thị xã; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Lãnh đạo UBND phường;  

-Thành viên BCĐ HĐH phường;                                 

- Lưu: VP, BCĐ.                          

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Nguyễn Vũ Hồng 
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